14. *Buddhavaḡḡo.*

179. *Yassa jitaṃ nāvajīyati,
jitaṃ assa no yāti koci loke,
taṃ buddhaṃ, anantaḡocaraṃ,
apadaṃ, kena padena nessatha?*
180. *Yassa jālinī, visattikā
taṇhā n'atthi kuḡiñci netave,
taṃ buddhaṃ, anantaḡocaraṃ,
apadaṃ, kena padena nessatha?*
181. *Ye jhānapasutā, dhīrā, nekkhammūpasame ratā,
devāpi tesāṃ piḡhayanti, sambuddhānaṃ, satīmataṃ.*
182. *Kiccho manussapaṭilābho, kicchaṃ maccāna jīvitāṃ,
kicchaṃ saddhammasavanaṃ, kiccho buddhānaṃ uppādo.*
183. *Sabbapāpassa akaraṇāṃ, kusalassa upasampadā,
sacittapariyodapanāṃ; etaṃ buddhāna sāsaṇāṃ.*
-

C a p. 14.

179. *Cujus victoria non vincitur, ad superationem (enim) ejus
haud it quisquam in mundo; illum Buddham, in infinitas
res incumbentem, non investigabilem, qua via investiga-*
180. *bitis? Cui irretiens, venenosum desiderium non est quo-*
quam ducendi (potens), illum Buddham, in infinitas res
incumbentem, non investigabilem, qua via investigabitis?
181. *Qui meditationis studiosi, sapientes, otii tranquillitate
gaudentes, iis dii etiam invident persapientibus, recorda-*
182. *tione plenis. Laboriosus est conceptus hominis, laboriosa
mortalium vita, laboriosa veræ doctrinæ auditio, laboriosus*
183. *Buddharum ortus. Omnis mali omissio, boni susceptio,
cogitationis suæ lustratio: hoc est Buddharum præceptum.*

184. *Khantí paramam tapo titikkhá,
nibbánaṃ paramam vadanti buddhá,
na hi pabbajito parúpagháti,
samaṇo hoti param vihetṭhayanto.*
185. *Anupavádo, anupagháto pátimokkhe ca samvaro
mattaññutá ca bhattasmim patthañ ca sayanásanam
adhicitte ca áyogo; etaṃ buddhána sásanam.*
186. *Na kahápaṇavassena titti kámesu vijjati;
„appassádá dukhá kámá“, iti viññáya paṇḍito.*
187. *Api dibbesu kámesu ratim so nádhigacchati,
taṇhakkhayaṛato hoti sammásambuddhasávako.*
188. *Bahum ve saraṇam yanti pabbatáni vanáni ca,
árámarukkacetyáni, manussá bhayatajjitá.*
189. *N' etaṃ kho saraṇam khemaṃ, n' etaṃ saraṇam uttamaṃ,
n' etaṃ saraṇam ágamma sabbadukkhá pamuccati.*

-
184. *Patientia optima devotio — indulgentia (videlicet), Nib-
bánum optimum dicunt Buddhæ, non enim (is) pabbajitas
(fit), qui alterum cædit, (neque) samanas fit, qui alterum*
185. *affligit. Increpationis et vexationis omissio et secundum
præscripta (quæ liberationem spectant) continentia et mo-
deratio edendi et secretus cubandi locus et in summa cogita-*
186. *tione occupatio: hoc est Buddharum præceptum. Non
per imbrem pecuniarum satietas libidinum invenitur, pa-
rum dulcedinis habentes doloris plenæ (sunt) libidines:*
187. *hoc perspecto homo sapiens (est). Etiam in divinis libi-
dinibus gaudium ille non invenit, desiderii extinctione*
188. *gaudens fit plane sapiens auscultator. Multiplex sane re-
fugium adeunt: montes et sylvas, hortulos, arbores sacras,*
189. *homines formidine perculti. Non illud tamen refugium
securum, non illud refugium summum, non illud refugium*